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說明： 

1. 單位名稱配合報表之編製主體作適當表達：(1)以學校財團法人為編製主體者，單位名稱為「○○

學校財團法人」；(2)以學校財團法人所設之私立學校為編製主體者，單位名稱為「○○學校」；

(3)以學校財團法人暨所設私立學校為編製主體者，單位名稱為「○○學校財團法人暨所設私立學

校」，且在報表名稱前加註”合併”兩字。 

2. 預算書紙張之規格為：長297 公厘，寬210 公厘，表格內容以直式橫書為原則。
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亞 東 技 術 學 院 

預算說明書 
104學年度                         全 1頁第 1頁 

一、學校組織及職掌： 
 (一)法令依據： 

本校於 58年 11月 22日奉教育部台(58)專字第 24247號令准在案，並經依據私立
學校法、專科學校法暨有關法規設立。 

 (二)組織及職掌： 
1.校長綜理校務  2.教務長掌理教務事宜  3.學務長掌理學生事務、學生輔導相
關事宜  4.總務長掌理全校總務事宜  5.研究發展處長掌理技術開發及服務事宜  
6.圖資長掌理圖書、資訊管裡及教學與行政電腦化等事項 7.職涯發展處處長掌裡
實習就業輔導、推廣教育等事項 8.主任秘書掌理文書、議事及其他綜合性業務事
項 9.各系(所)主任綜理該單位業務 10.人事室、會計室分別辦理人事、會計事宜。 

二、重要校務計畫： 
(一)教學計畫：本校 104 學年度日間部碩士班 6 班，二技 1 系，學生 4 班，四技 10

系 92班，進修部二技 1系，學生 3班，其教學計畫係遵照教育部規定以及歷次評
鑑、視導之指示而訂定，重點為提高教師待遇、素質，增購設備，以加強教學效
果。 

 (二)訓導計畫：本校訓導計畫係遵照教育部訓委會規定並參考本校校風以及評鑑、視
導之指示而加以訂定，主要重點有學生與導師之相關活動、社團活動、校慶運動
會、體育教學、全校環境衛生、學生輔導工作及緊急意外事件之防範等，以期提
升學生人格素質及維護學校安定為目標。 

三、收入預算說明： 
本學年度主要收入預算 879,349,040元，說明如下： 
(一)學雜費收入－－－－459,636,036元。 
(二)推廣教育收入－－－ 10,000,000元。 
(三)產學合作收入－－－ 30,000,000元， 
(四)補助及受贈收入－－ 59,300,000元-整體發展 30,000,000元，專案 25,000,000

元，訓輔、清寒工讀金 3,000,000元，受贈收入 1,300,000元。 
(五)財務收入－－－－295,910,310 元，含利息收入 28,000,000 元，現金股利

267,910,310元。 
(六)其他收入－－－－－ 24,502,694 元，含試務費收入 6,400,000 元，租金收入

3,235,900元，停車費收入 12,927,194元，場地及雜項收入 1,939,600元。 

四、支出預算說明： 
總支出 877,954,730元＝經常支出 757,505,806元＋資本支出 120,448,924元 

五、重要固定資產增置計畫說明：（金額如上列資本支出） 
1.機械儀器、其他設備：使用部門依教學與行政工作計畫編列。 
2.圖書博物：圖書館彙整檢討全校各系處室圖書預算後編列。 
3.電腦軟體：依教學單位與行政單位工作計畫編列。 
4.預付工程款：萬里第二校區開發工程款。 

六、其他必要說明事項： 
 (一)本學年度預算，歲入為 879,349,040元。歲出經常門為 757,505,806元，資本門

120,448,924元。 
 (二)收支相抵 1,394,310元，報廢及折舊攤提 153,546,000元，本期餘絀 154,940,310

元。 
 (三)超額年金給付預算編列說明： 
     原 8名退休人員每月年金給付共計 29,419元，104學年度預估增加 7名，每名每

月以 4000元估算，本學年度預算共編列 689,028元。 
     計算公式：(29,419+28,000)x12月=689,028 
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單位:新臺幣元

(前)年度 (本)年度 估計(上)年度

決算數 預算數(1) 決算數(2)
金額

(3)=(1)-(2)
%

(4)=(3)/(2)*100

975,227,975 各項收入 879,349,040 1,756,298,000 -876,948,960 -49.93

498,692,919   學雜費收入 459,636,036 484,911,000 -25,274,964 -5.21

8,481,182   推廣教育收入 10,000,000 10,500,000 -500,000 -4.76

34,950,823   產學合作收入 30,000,000 35,000,000 -5,000,000 -14.29

50,151,381   補助及受贈收入 59,300,000 59,300,000 0 0.00

354,680,217   財務收入 295,910,310 342,545,000 -46,634,690 -13.61

28,271,453   其他收入 24,502,694 824,042,000 -799,539,306 -97.03

671,508,574 各項支出 757,505,806 698,833,860 58,671,946 8.40

1,446,921 董事會支出 1,480,000 1,676,900 -196,900 -11.74

68,079,998 行政管理支出 64,813,773 63,719,460 1,094,313 1.72

517,033,769 教學研究及訓輔支出 595,524,473 544,014,650 51,509,823 9.47

23,752,051 獎助學金支出 23,547,032 21,300,000 2,247,032 10.55

7,430,866 推廣教育支出 8,566,000 8,865,200 -299,200 -3.37

30,760,260 產學合作支出 29,566,000 30,740,000 -1,174,000 -3.82

23,004,709 其他支出 34,008,528 28,517,650 5,490,878 19.25

303,719,401 本期餘絀 121,843,234 1,057,464,140 -935,620,906 -88.48

*本表資本門支出未列入

科   目

比較增減

亞東技術學院

收支餘絀預計表

104學年度
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科目名稱
估計本年初

結存金額

 預計本年度

增加金額

預計本年度

減少金額

預計本年度

底結存金額
說明

固定資產 3,732,476,344 113,828,824 131,532,000 3,714,773,168

　土地 959,658,943 959,658,943

　土地改良物 400,559,111 400,559,111

　房屋及建築 1,652,213,600 1,652,213,600

　機械儀器及設備 511,052,432 80,359,006 120,600,000 470,811,438

　圖書及博物 151,150,504 7,000,000 158,150,504

　其他設備 57,841,754 5,919,818 10,932,000 52,829,572

　預付土地、工程及設備款 20,550,000 20,550,000

　租賃資產

　租賃權益改良物

累計折舊 809,492,157 120,792,000 109,610,000 820,674,157

　土地改良物 96,101,832 25,080,000 121,181,832

　房屋及建築 390,506,106 30,000,000 420,506,106

　機械儀器及設備 289,140,639 58,146,000 100,500,000 246,786,639

　其他設備 33,743,580 7,566,000 9,110,000 32,199,580

　租賃資產

　租賃權益改良物

固定資產淨額 2,922,984,187 -6,963,176 21,922,000 2,894,099,011

無形資產 36,264,185 6,620,100 11,013,000 31,871,285

　專利權  

　電腦軟體 36,264,185 6,620,100 11,013,000 31,871,285

　租賃權益  

　其他無形資產

累計攤銷 24,108,000 10,832,000 11,013,000 23,927,000

　專利權

　電腦軟體 24,108,000 10,832,000 11,013,000 23,927,000

　租賃權益

　其他無形資產

無形資產淨額 12,156,185 -4,211,900 0 7,944,285

固定資產及無形資產淨額合計 2,935,140,372 -11,175,076 21,922,000 2,902,043,296

 亞東技術學院

 

預計固定資產及無形資產變動表
 104 學年度

單位:新臺幣元
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           104學年度

1340機械儀器及設備

個人電腦（桌上型電腦主機） 電通學群 1台 22,000 22,000

筆記型電腦 電通學群 2套 55,000 110,000

平板電腦 電通學群 1台 23,000 23,000

攝影機 電通學群 2台 10,000 20,000

NI ELVIS量測與控制教學主機 電機工程系 11套 119,790 1,317,690

DC直流馬達控制教學套件 電機工程系 11套 59,940 659,340

PID控制倒單擺教學套件 電機工程系 3套 77,040 231,120

運動控制與飛行動力控制教學套件 電機工程系 3套 77,040 231,120

磁粉式電力制動器 電機工程系 4台 67,500 270,000

電力制動控制器 電機工程系 4台 76,500 306,000

直流電源供應器 電機工程系 4台 24,750 99,000

同步機激磁器 電機工程系 4台 14,625 58,500

ROBOTIS OP2 電機工程系 1套 360,000 360,000

寬頻可見光影像傳輸教學系統 電機工程系 1套 99,000 99,000

LCOS (Liquid Crytal on Sillicon)教學實驗 電機工程系 1套 250,000 250,000

個人電腦組 電子工程系 63套 34,000 2,142,000

個人電腦主機 電子工程系 62台 30,000 1,860,000

網管交換器 電子工程系 5台 13,800 69,000

筆記型電腦 電子工程系 18台 35,000 630,000

向量網路分析儀(40 GHz) 通訊工程系 1台 2,100,000 2,100,000

Android 行動通訊裝置 通訊工程系 20台 15,000 300,000

個人電腦主機 通訊工程系 32套 20,000 640,000

雷射印表機 通訊工程系 2台 80,000 160,000

個人電腦(含螢幕) 工程學群 1套 50,000 50,000

QNAP 工程學群 1台 23,000 23,000

平板電腦 工程學群 2台 18,500 37,000

微小維克氏硬度試驗機 機械工程系 1台 330,000 330,000

金相顯微鏡 機械工程系 2套 220,000 440,000

工具車 機械工程系 3台 50,000 150,000

資料訊號量測平台 機械工程系 1台 435,000 435,000

攝影機 機械工程系 1台 15,000 15,000

立式CNC綜合加工機 機械工程系 2台 1,350,000 2,700,000

洛氏硬度計 機械工程系 1套 200,000 200,000

數位控制教學平台 機械工程系 1台 390,000 390,000

雷射測定機 機械工程系 1台 320,000 320,000

Y軸電動載物台 機械工程系 1台 370,000 370,000

表面粗糙機 機械工程系 1台 60,000 60,000

機車排煙過濾器 機械工程系 1台 33,625 33,625

筆記型電腦 機械工程系 1台 25,000 25,000

高溫高壓滅菌器 材料與纖維系 1台 100,000 100,000

電腦刺繡機 材料與纖維系 1台 450,000 450,000

                                            單位：新臺幣元

科目、重要固定資產及無形資產名稱 提出單位 數  量 單      價 總      價 備      註
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           104學年度                                             單位：新臺幣元

科目、重要固定資產及無形資產名稱 提出單位 數  量 單      價 總      價 備      註

精密天秤 材料與纖維系 2台 30,000 60,000

多用途熱壓機 材料與纖維系 1台 90,000 90,000

低溫冷藏櫃 材料與纖維系 2台 36,500 73,000

低溫恆溫培養箱 材料與纖維系 1台 75,000 75,000

切粒機 材料與纖維系 1台 240,000 240,000

單色3D列印機 材料與纖維系 5台 15,200 76,000

雙色3D列印機 材料與纖維系 1台 21,000 21,000

雙掃描3D列印機 材料與纖維系 1台 24,000 24,000

紫外可見分光光譜儀 材料與纖維系 1套 330,555 330,555

紫外可見分光光譜儀-積分球套件 材料與纖維系 1套 250,000 250,000

電腦主機 工商業設計系 65台 27,300 1,774,500

穩壓器 工商業設計系 1台 99,716 99,716

數位電子看板 管理暨健康學群 1台 98,000 98,000

桌上型電腦 管理暨健康學群 2套 51,000 102,000

穩壓器 工業管理系 2台 85,000 170,000

數位多功能講桌 工業管理系 1台 58,000 58,000

個人電腦 工業管理系 2台 124,000 248,000

錯視圖 工業管理系 5組 21,000 105,000

硬幣分類測試器 工業管理系 1組 28,500 28,500

電子鏡描儀 工業管理系 1組 140,000 140,000

視覺刺激產生器 工業管理系 1台 240,000 240,000

聽覺刺激產生器 工業管理系 1台 157,000 157,000

反應控制器 工業管理系 1台 200,000 200,000

數位式計時器 工業管理系 1台 170,000 170,000

敲擊測試器 工業管理系 1台 17,000 17,000

圓形穩定性測試器 工業管理系 1台 57,000 57,000

PHEPPLE-TYPE穩定性測試器 工業管理系 1台 128,500 128,500

筆記型電腦 工業管理系 5台 52,360 261,800

數位攝影機 工業管理系 1台 80,300 80,300

攝影機固定器 工業管理系 1支 15,300 15,300

網路傳輸控制機器人系統 工業管理系 1套 934,500 934,500

伺服器 行銷與流通管理系 1台 90,600 90,600

電子海報機 行銷與流通管理系 1台 75,000 75,000

單眼相機 行銷與流通管理系 1台 32,000 32,000

鏡頭 行銷與流通管理系 2只 29,873 59,746

動態攝影機 行銷與流通管理系 1台 108,500 108,500

平板電腦 行銷與流通管理系 20台 16,500 330,000

平板電腦充電同步車 行銷與流通管理系 1台 68,000 68,000

工作站電腦 行銷與流通管理系 2套 100,000 200,000

觸控螢幕 行銷與流通管理系 1台 138,000 138,000

公升電腦 行銷與流通管理系 1台 19,600 19,600

攝影機 資訊管理系 1套 47,097 47,097
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           104學年度                                             單位：新臺幣元

科目、重要固定資產及無形資產名稱 提出單位 數  量 單      價 總      價 備      註

繪圖機 資訊管理系 1台 73,177 73,177

個人電腦(MAC) 資訊管理系 12組 63,900 766,800

個人電腦 資訊管理系 41台 25,000 1,025,000

印表機 資訊管理系 2台 13,843 27,686

資訊講桌 資訊管理系 3台 50,000 150,000

個人電腦 資訊管理系 23組 21,728 499,744

電子佈告欄 護理系 1塊 110,000 110,000

穩壓器 醫務管理系 1台 90,000 90,000

數位電子海報機 醫務管理系 1台 90,000 90,000

雲端儲存設備 醫務管理系 1台 45,000 45,000

個人電腦主機 通識教育中心 46台 18,500 851,000

個人電腦 校長室 1套 30,000 30,000

掃描器 秘書室校務暨校友服務組 1台 70,000 70,000

整體發展獎補助款配合款 秘書室校務暨校友服務組 1批 5,000,000 5,000,000

發展學校重點特色計畫配合款 秘書室校務暨校友服務組 1批 3,000,000 3,000,000

專案計畫預備配合款 秘書室校務暨校友服務組 1批 3,341,869 3,341,869

技職再造配合款 秘書室校務暨校友服務組 1批 3,000,000 3,000,000

校務發展預備金 秘書室校務暨校友服務組 1批 6,990,471 6,990,471

整體發展獎補助款資本門 秘書室校務暨校友服務組 1批 9,700,000 9,700,000

計畫資本門 秘書室校務暨校友服務組 1批 10,300,000 10,300,000

印表機 人事室 1台 80,000 80,000

照相機 人事室 1台 40,000 40,000

數位攝影機 學生事務處課外活動組 2台 30,000 60,000

個人電腦主機 學生事務處衛生保健組 1台 25,000 25,000

AED訓練機 學生事務處衛生保健組 2台 25,000 50,000

筆記型電腦 學生事務處衛生保健組 1台 34,450 34,450

工作站 總務處事務組 3套 110,000 330,000

行動工作站 總務處事務組 1台 120,000 120,000

多功能事務機 總務處事務組 1台 150,000 150,000

RFID晶片盤點機 總務處保管組 1台 85,000 85,000

條碼掃描盤點機 總務處保管組 3台 30,000 90,000

平板電腦 總務處保管組 3台 26,000 78,000

個人電腦 總務處出納組 2套 40,000 80,000

雷射印表機 總務處出納組 1台 70,000 70,000

機器人硬體模組套件 研究發展處 1套 1,500,000 1,500,000

個人電腦 圖書資訊處校務系統組 1套 40,000 40,000

無線網路基地台 圖書資訊處網路技術組 60台 18,000 1,080,000

網路交換器 圖書資訊處網路技術組 2台 71,600 143,200

伺服器機櫃 圖書資訊處網路技術組 7台 30,000 210,000

資料庫儲存設備 圖書資訊處網路技術組 1台 1,500,000 1,500,000

儲存設備 圖書資訊處網路技術組 2台 500,000 1,000,000

伺服器 圖書資訊處網路技術組 3台 400,000 1,200,000



亞東技術學院
預計增置重要固定資產及無形資產明細表 全5頁第4頁
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           104學年度                                             單位：新臺幣元

科目、重要固定資產及無形資產名稱 提出單位 數  量 單      價 總      價 備      註

光纖通道交換器 圖書資訊處網路技術組 2台 350,000 700,000

伺服器 圖書資訊處數位資源組 1台 400,000 400,000

Apple MAC Mini電腦主機 職涯發展處證照與競賽組 10台 23,000 230,000

雷射印表機 職涯發展處證照與競賽組 1台 73,000 73,000

網路儲存伺服器增記憶體及硬碟 職涯發展處證照與競賽組 1批 60,000 60,000

資訊講桌 職涯發展處推廣教育中心 1台 40,000 40,000

網路攝影機 環保暨安全衛生中心 12台 12,500 150,000         80,359,006

1350圖書及博物

中外文圖書 圖書資訊處圖書館 4000冊 250                 1,000,000

中外文期刊 圖書資訊處圖書館 320冊 6,250                 2,000,000

整體發展獎補助款購置圖書 圖書資訊處圖書館 4000冊 1,000                 4,000,000 7,000,000          

1360其他設備

冰箱 學生事務處衛生保健組 1台 25,000 25,000

桌上型高壓消毒器 學生事務處衛生保健組 1台 25,000 25,000

冷氣機 總務處事務組 50台 30,000 1,500,000

影音擴大機 總務處事務組 1套 150,000 150,000

驗鈔機 總務處出納組 1台 25,000 25,000

飲水機 總務處營繕組 6台 35,000 210,000

單槍投影機 職涯發展處證照與競賽組 2台 50,000 100,000

電動銀幕 職涯發展處證照與競賽組 2台 14,000 28,000

展示櫃 職涯發展處推廣教育中心 1台 20,000 20,000

銀幕 職涯發展處推廣教育中心 1幅 12,000 12,000

擴音設備 職涯發展處推廣教育中心 1台 20,000 20,000

NVR數位錄影主機 環保暨安全衛生中心 1台 200,000 200,000

投影機 電通學群 1台 25,000 25,000

實物投影機 電子工程系 3台 33,000 99,000

教學廣播系統 通訊工程系 1套 200,000 200,000

工業平車 材料與纖維系 25台 23,000 575,000

绷縫機 材料與纖維系 1台 40,500 40,500

人字車 材料與纖維系 1台 41,000 41,000

併縫機 材料與纖維系 1台 82,000 82,000

盲縫機 材料與纖維系 1台 28,500 28,500

壓襯機 材料與纖維系 1台 75,000 75,000

課桌 工商業設計系 72張 12,950 932,400

重型工作桌 工業管理系 2張 19,950 39,900

電動銀幕 工業管理系 1幅 16,400 16,400

訂製電腦桌 行銷與流通管理系 24張 17,917 430,000

機櫃 行銷與流通管理系 1台 13,000 13,000

錄影專業收音組 行銷與流通管理系 1台 19,000 19,000

移動架 行銷與流通管理系 1只 20,000 20,000



亞東技術學院
預計增置重要固定資產及無形資產明細表 全13頁第8頁
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           104學年度                                             單位：新臺幣元

科目、重要固定資產及無形資產名稱 提出單位 數  量 單      價 總      價 備      註

投影機、短幕投影機 護理系 2台 50,000 100,000

電子投影幕 護理系 1幅 40,000 40,000

無線擴音機 醫務管理系 1台 30,000 30,000

機櫃 醫務管理系 2台 15,000 30,000

防潮箱 醫務管理系 1台 18,118 18,118

玻璃白板 醫務管理系 1塊 40,000 40,000

木製高櫃 醫務管理系 3個 30,000 90,000

冷氣機 體育室 2套 250,000 500,000

桌球桌 體育室 4台 30,000 120,000 5,919,818

1372預付工程款

萬里第二校區(新建工程第一期款) 總務處事務組 1式 20,550,000 20,550,000 20,550,000

1420電腦軟體

MATLAB 軟體升級 電機工程系 1套 235,800 235,800

Mastercam 機械工程系 2套 75,000 150,000

電腦刺繡機-軟體 材料與纖維系 1套 50,000 50,000

紫外可見分光光譜儀-軟體 材料與纖維系 1套 25,000 25,000

SQL 工業管理系 1套 17,800 17,800

FancyDesigner 工業管理系 1套 562,500 562,500

伺服器軟體 行銷與流通管理系 2套 32,500 65,000

Tableau Server 資訊管理系 1套 320,000 320,000

SPSS Regression 22版 醫務管理系 1套 700,000 700,000

SPSS Advanced 23版 醫務管理系 1套 400,000 400,000

SPSS Regression 23版 醫務管理系 1套 300,000 300,000

SPSS Statistics Base 23版 醫務管理系 1套 300,000 300,000

電腦雲端管理系統 醫務管理系 1套 150,000 150,000

會聲會影X8(校園60人授權版) 教務處教學促進中心 1套 80,000 80,000

學生社團E化系統 學生事務處課外活動組 1套 400,000 400,000

CMAP課程地圖系統 圖書資訊處校務系統組 1套 1,100,000 1,100,000

備份軟體 圖書資訊處網路技術組 6套 100,000 600,000

遠距學習系統 圖書資訊處數位資源組 1套 950,000 950,000

新自然輸入法專業授權版 職涯發展處證照與競賽組 1套 23,000 23,000

華康字型授權版 職涯發展處證照與競賽組 1套 66,000 66,000

伺服器管理系統、AutoCAD及CorelDRAW等軟體 總務處事務組 5套 10,000 50,000

機器人教育學習套裝軟體 研究發展處 1套 75,000                                         75,000 6,620,100          

合計 120,448,924
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全1頁第1頁

單位：新台幣元

借款用途
預計借

款期間

估計期初

金額

預計本年度

借入金額

預計本年度

償還金額

預計期末

金額
備  註

無 0 0 0 0

亞東技術學院

          104學年度

  預計借入款項變動表
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全1頁第1頁

單位:新臺幣元

(前)年度 (本)年度 估計(上)年度

決算數 編  號 名   稱 預算數 決算數 差異 %

498,692,919 4110 學雜費收入 459,636,036 484,911,000 -25,274,964 -5.21 收費比照上年度未調整

371,273,751   4111   學費收入 342,120,016 361,194,000 -19,073,984 -5.28 計算詳如學雜費收入說明表

119,458,105   4112   雜費收入 110,160,820 115,917,000 -5,756,180 -4.97 計算詳如學雜費收入說明表

7,961,063   4113   實習實驗費收入 7,355,200 7,800,000 -444,800 -5.70 計算詳如學雜費收入說明表

8,481,182 4120 推廣教育收入 10,000,000 10,500,000 -500,000 -4.76  

34,950,823 4130 產學合作收入 30,000,000 35,000,000 -5,000,000 -14.29

50,151,381 4150 補助及受贈收入 59,300,000 59,300,000 0 0.00  

48,793,359   4151   補助收入 58,000,000 58,000,000 0 0.00 整體發展30,000,000.專案25,000,000.  

訓輔.清寒3,000,000. 

1,358,022   4152   受贈收入 1,300,000 1,300,000 0 0.00 徐元智獎學金1,300,000

354,680,217 4170 財務收入 295,910,310 342,545,000 -46,634,690 -13.61

20,670,468   4171   利息收入 28,000,000 24,380,000 3,620,000 14.85  

334,009,749   4172   投資收益 267,910,310 318,165,000 -50,254,690 -15.80 因製造業景氣，受外在環境影響甚劇，股息均採保守預估

遠紡257,651,603股@1元,亞泥6,839,138股@1.5元,

28,271,453 4190 其他收入 24,502,694 824,042,000 -799,539,306 -97.03

0 4191   財產交易賸餘 0 776,850,000 -776,850,000 -100.00 上年度土地交換差額入帳

6,837,548   4192   試務費收入 6,400,000 5,560,000 840,000 15.11  

206,400   4193   住宿費收入 280,000 331,000 -51,000 -15.41  

13,765,325   4194   停車費收入 12,927,194 14,612,000 -1,684,806 -11.53

191,770   4195   場地費收入 150,000 180,000 -30,000 -16.67

6,033,634   4196   租金收入 3,235,900 24,709,000 -21,473,100 -86.90 元智大學3,235,900 (上年度亞醫租金補認列21,030,708)

1,236,776   4199   雜項收入 1,509,600 1,800,000 -290,400 -16.13  

975,227,975   合    計 879,349,040 1,756,298,000 -876,948,960 -49.93  

 

  

 

 

亞東技術學院

 104學年度   

    科         目  
(本)年度預算與估計(上)年度決

算比較

收入預算明細表

說      明
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全1頁第1頁

單位:新臺幣元

(前)年度 (本)年度 估計(上)年度

決 算 數 編   號 名    稱 預 算 數 決算數 差  異   %

1,446,921 5110 董事會支出 1,480,000 1,676,900 -196,900 -11.74

40,836    5112   業務費 100,000 63,000 37,000 58.73 一般事務性雜支+37,000

1,095,000    5115   出席及交通費 1,080,000 1,314,000 -234,000 -17.81

311,085    5116   折舊及攤銷 300,000 299,900 100 0.03

68,079,998 5120 行政管理支出 64,813,773 63,719,460 1,094,313 1.72

26,902,488    5121   人事費 21,898,813 21,856,000 42,813 0.20  

18,738,392    5122   業務費 20,593,020 16,315,460 4,277,560 26.22 事務費+1,797,020,保全+1,120,000,水電及其他+1,360,540

8,066,666    5123   維護費 6,945,400 11,640,000 -4,694,600 -40.33
實習工廠,有庠11樓申請補照代辦 -1,911,000,無障礙電梯

-280,000,學生餐廳水電配置 -117,000,其他-2,386,600

1,814,233    5124   退休撫卹費 1,798,540 2,118,000 -319,460 -15.08

12,558,219    5125   折舊及攤銷 13,578,000 11,790,000 1,788,000 15.17

517,033,769 5130 教學研究及訓輔支出 595,524,473 544,014,650 51,509,823 9.47

297,102,825    5131   人事費 312,800,843 297,770,000 15,030,843 5.05  

83,748,714    5132   業務費 110,594,554 95,270,000 15,324,554 16.09

20,043,871    5133   維護費 40,340,404 34,972,300 5,368,104 15.35

12,183,248    5134   退休撫卹費 16,074,672 14,672,350 1,402,322 9.56

103,955,111    5135   折舊及攤銷 115,714,000 101,330,000 14,384,000 14.20

23,752,051 5140 獎助學金支出 23,547,032 21,300,000 2,247,032 10.55  

10,445,754    5141   獎學金支出 10,169,902 9,800,000 369,902 3.77 3%獎學金5,880,000 , 其他4,289,902

13,306,297    5142   助學金支出 13,377,130 11,500,000 1,877,130 16.32 3%助學金7,010,000 , 3%工讀金6,367,130

7,430,866 5150 推廣教育支出 8,566,000 8,865,200 -299,200 -3.37

4,094,297    5151   人事費 4,300,000 4,310,000 -10,000 -0.23  

3,296,349    5152   業務費 4,200,000 4,500,000 -300,000 -6.67  

40,220    5155   折舊及攤銷 66,000 55,200 10,800 19.57

30,760,260 5160 產學合作支出 29,566,000 30,740,000 -1,174,000 -3.82

10,835,770    5161   人事費 11,040,000 12,000,000 -960,000 -8.00  

18,868,602    5162   業務費 16,460,000 17,000,000 -540,000 -3.18  

58,648    5164   退休撫卹費 100,000 90,000 10,000 11.11

997,240    5165   折舊及攤銷 1,966,000 1,650,000 316,000 19.15

23,004,709 51A0 其他支出 34,008,528 28,517,650 5,490,878 19.25

8,242,471    51A1     試務費支出 6,400,000 6,200,000 200,000 3.23  

10,174,326    51A2   財產交易短絀 21,922,000 17,300,000 4,622,000 26.72 教學.行政等單位報廢數+4,622,000

0    51A3   超額年金給付 689,028 517,650 171,378 33.11
原8名退休人員每月年金給付29,419元,104學年度預估

增加7名,每名每月以4000元估,預算共編列689,028元

4,552,712    51A8      資產使用及權利金支出 4,997,500 4,500,000 497,500 11.06

35,200    51A9   雜項支出 0 0 0 0.00

671,508,574 經常門支出合計 757,505,806 698,833,860 58,671,946 8.40

亞東技術學院

支出預算明細表
    104學年度  

(本)年度預算與估計(上)年度決

算比較 說     明
科       目
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自有資金 借款

68,500,000   68,500,000    -          104 20,550,000     歷年結餘款 20,550,000    

105 47,950,000     

合 計 68,500,000     68,500,000    -          68,500,000     20,550,000    

備註：

土地及工程名稱

土地或工程

總經費及資金
全部計畫各學年度經費

亞東技術學院

預計重大工程及增置土地明細表

              104學年度  全1頁第1頁

   單位：新臺幣元

本學年度經費

說明

總經費
資金來源及金額

學年度 金額 資金來源 金額

萬里第二校區工程

說明：1.預計重大工程之總經費在新臺幣五千萬元以上及增置土地，應填列本表。

      2.增置土地及各項工程應分別依各辦理年度填列所需經費及其資金來源。

      3.增置土地及工程如屬同一計畫者，應分別列示其經費及資金來源。

      4.土地及各項工程之用途與規劃細目應在說明欄中敘明。

      5.本表填列金額原則為預算數，已過期間之預算數如有修正（如已過期間預算數配合實際發生數調整者)，請於本表下方備註

        說明。
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項   目
100學年度

決算數

101學年度

決算數

102學年度

決算數

103學年度

預估決算數

本(104)

學年度

預算數

備註

經常門現金收入(A) 1,069,926 1,062,630 952,450 1,756,298 879,349

    學雜費收入 472,205 490,914 498,693 484,911 459,636

    推廣教育收入 10,522 7,958 8,481 10,500 10,000

    產學合作收入 29,436 34,830 34,951 35,000 30,000

    其他教學活動收入

    補助及受贈收入 58,933 55,395 50,151 59,300 59,300

    附屬機構收益

    財務收入 433,718 348,392 354,680 342,545 295,910

    其他收入 35,369 29,988 28,272 824,042 24,503
請見預算書第

10頁

    減：不產生現金流入之收入

    應收預收項目調整增(減)數 29,743 95,153 (22,778) 0 0

經常門現金支出(B) 572,278 524,084 543,788 566,409 603,960

    董事會支出 1,336 926 1,447 1,677 1,480
請見預算書第

11頁

    行政管理支出 71,915 64,426 68,080 63,719 64,814
請見預算書第

11頁

    教學研究及訓輔支出 545,365 529,978 517,034 544,015 595,524

    獎助學金支出 25,527 27,096 23,752 21,300 23,547

    推廣教育支出 10,527 6,788 7,431 8,865 8,566

    產學合作支出 29,076 32,047 30,760 30,740 29,566

    其他教學活動支出 0 0 0 0 0

    附屬機構損失 0 0 0 0 0

    財務支出 0 0 0 0 0

    其他支出 11,200 18,451 23,005 28,518 34,009
請見預算書第

11頁

    減：不產生現金流出之支出 (122,001) (154,758) (128,036) (132,425) (153,546)

    應付預付項目調整增(減)數 (667) (870) 315 0 0

經常門現金餘(絀)數(C)=(A)-(B) 497,648 538,546 408,662 1,189,889 275,389

出售資產現金收入(D) 0 0 0 0 0

購置動產、無形資產及其他資產現金支出(E) 52,957 46,579 52,960 82,300 99,899

    機械儀器及設備 36,844 36,557 37,022 65,000 80,359

    圖書及博物 6,847 3,386 3,005 5,800 7,000

    其他設備 3,317 1,451 5,760 5,500 5,920

    專利權

    電腦軟體 5,949 5,185 7,173 6,000 6,620

    租賃權益

    其他無形資產 0 0 0 0 0

扣減不動產支出前現金餘絀(F)=(C)+(D)-(E) 444,691 491,967 355,702 1,107,589 175,490

購置不動產現金支出(G) 43,061 2,889 0 0 20,550

    土地

    土地改良物

    房屋及建築

    土地權利金

    預付工程款及未完工程 43,061 2,889 0 0 20,550

舉債現金收入(H) 0 0 0 0 0

    短期借款現金收入

    長期借款現金收入

償債現金支出(I) 0 0 0 0 0

    償還短期借款支出

    償還長期借款支出

影響本期現金收支調整數(J) (785) (555) 29 0 0

本期現金收支餘(絀)(K)=F-G+H-I+J 400,845 488,523 355,731 1,107,589 154,940

期初現金餘額(L) 1,517,396 1,918,241 2,406,764 2,762,495 3,870,084

期末現金餘額(M)=K+L 1,918,241 2,406,764 2,762,495 3,870,084 4,025,024

5.本表請於每年7月底前併同預算書函報本部。

2.「本期現金收支餘(絀)」決算數須與當年度「現金流量表」之「本期現金及銀行存款淨流入(出)數」相符。

3.影響本期現金收支調整數(J)，係指除不產生現金流入(出)之收入(支出)及應收預收應付預付項目調整增減數，動產、不動產、無形資

  產及其他資產之出售或購置，及長短期借款收支項目以外之其他投融資活動項目合計。

4.本學年度預算數與上學年度預估決算數比較，具重大差異部分請於備註欄說明，若已於預算書表內敘明者，則請註明其頁次。

亞東技術學院

最近5年現金收支表

100學年度至104學年度
單位：新臺幣千元

說明：

1.本表資料期間為5學年度，本學年度係指所送預算書之年度；其中前4學年度數據為決算數及預估決算數，本學年度為預算數。
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亞東技術學院 

學雜費收入說明 

本校日間部碩士班 6班，二技 1系，學生 4班，四技 10系，學生 92班，計 4,565人； 

進修部二技 1系，學生 3班，計 64人；全校合計 4,629人。 
 
學費：342,120,016 元 

研究所-工業 研究所每學期 40,000元,40,000*22*2 (預計 4班) 1,760,000 

研究所-管理 研究所每學期 38,200元,38,200*10*2 (預計 2班) 764,000 

日(二技)-護理 日間部每學期 37,170元,37,170*160*2 (預計 4班) 11,894,400 

日(四技)-工業 日間部每學期 37,170元,37,170*3,274*2 (預計 68班) 243,389,160 

日(四技)-管理 日間部每學期 35,532元,35,532*1,099*2 (預計 24班) 78,099,336 

進(二技)-護理 進修部每學分學費 1,030元,1,030*64*18*2 (預計 3班) 2,373,120 

學分學費(延修) 每學分 960元,日.上下兩學期約 1,900學分 1,824,000 

學分學費(暑修) 每學分 960元,日.暑假兩梯次約 2,100學分 2,016,000 

  

雜費：110,160,820 元 

研究所-工業 研究所每學期 14,000元,14,000*22*2 (預計 4班) 616,000 

研究所-管理 研究所每學期 8,600元, 8,600*10*2 (預計 2班) 172,000 

日(二技)-護理 日間部每學期 15,540元,15,540*160*2 (預計 4班) 4,972,800 

日(四技)-工業 日間部每學期 12,935元,12,935*3,274*2 (預計 68班) 84,698,380 

日(四技)-管理 日間部每學期 7,980元, 7,980*1,099*2 (預計 24班) 17,540,040 

進(二技)-護理 進修部每學分雜費 400元, 400*64*18*2 (預計 3班) 921,600 

學分雜費(延修) 每學分 310元,日.上下兩學期約 1,900學分 589,000 

學分雜費(暑修) 每學分 310元,日.暑假兩梯次約 2,100學分 651,000 

   電腦網路使用費：日間部每人 800元，進修部每人 400元 

（800 ｘ 4,565 ｘ 2 ）＋（400 ｘ 64 ｘ 2）＝ 7,355,200 元 
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